



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-13042020-219044
CG-DL-E-13042020-219044

असाधारण
EXTRAORDINARY
भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1113]

No. 1113]

नई दिल्ली, सोमवार, अप्रैल 13, 2020/चैत्र 24, 1942

NEW DELHI, MONDAY, APRIL 13, 2020/CHAITRA 24, 1942

विद्युत मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 13 अप्रैल, 2020

का.आ. 1254(अ).—केंद्रीय सरकार, ऊर्जा संरक्षण अधिनियम, 2001 (2001 का 52) की धारा 14 के खण्ड (छ) और (ढ) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, ऊर्जा दक्षता ब्यूरो के परामर्श से निम्नलिखित सेक्टर सारणी के स्तम्भ (2) में उल्लिखित अभिहित उपभोक्ताओं के लिए, उक्त सेक्टर सारणी के स्तम्भ (4) की तत्स्थानी प्रविष्टि में उल्लिखित ऊर्जा खपत के प्रमाणों और मानकों को, उनके ऊर्जा खपत के वर्तमान स्तर के संबंध में 2020–21 से 2022–2023 तक की अवधि के लिए ऊर्जा संरक्षण (अभिहित उपभोक्ताओं के लिए ऊर्जा खपत प्रमाप और मानक, प्ररूप, स्कीम की समय सीमा, तैयार और कार्यान्वयन करने का तरीका, ऊर्जा बचत प्रमाण पत्र जारी करने की प्रक्रिया और खपत की गई ऊर्जा के समतुल्य प्रति मीटरी टन तेल का मूल्य) नियम, 2012 है, के अधीन स्थापित उक्त सेक्टर सारणी के स्तम्भ (3) में उल्लिखित आधारभूत ऊर्जा खपत प्रमाप और मानक हैं, विनिर्दिष्ट करती है, अर्थात् :—

सेक्टर सारणी

क्र. सं.	अभिहित उपभोक्ता		पूर्वोक्त नियमों की अनुसूची 1 के पैरा 1.4 के अनुसार आधारभूत वर्ष, 2018-19 के लिए उत्पाद की प्रति यूनिट के समतुल्य तेल के मीटरी टन (टीओई) में आधारभूत ऊर्जा खपत प्रमाण और मानक	लक्षित वर्ष 2022-2023 के लिए समतुल्य उत्पाद के प्रति यूनिट समतुल्य तेल के मीटरी टन (टीओई) ऊर्जा खपत प्रमाण और मानक	
(1)	(2)	(3)	(4)		
	नाम, पता और राज्य	रजिस्ट्रीकरण सं.	विनिर्दिष्ट ऊर्जा खपत (समतुल्य उत्पाद का टीओई/टन)	समतुल्य मुख्य उत्पाद का उत्पादन (टन)	
I. सीमेंट					
क. प्रमुख उत्पाद-साधारण पोर्टलैंड सीमेंट (ओपीसी) संयंत्र					
1	ओरिएंट सीमेंट लिमिटेड, चित्तपुर, पी०ओ० इटगा, जिला कलबुर्गी, कर्नाटक – 585211	CMT0140KA	0.0926	1960820	0.0880
2	नुवोको विस्टा कॉर्पोरेशन लिमिटेड (निम्बोल सीमेंट प्लांट-एनसीपी) विल्ल: निम्बोला। पी.ओ. निम्बोल, जिला पाली, राजस्थान, 306308	CMT0141RJ	0.0931	1635563	0.0884
3	डालमिया सीमेंट भारत लिमिटेड, बेलगाम, विल्ल्यावाद, पी.ओ. यादवद, जिला बेलगाम, कर्नाटक - 591136	CMT0142KA	0.1075	1407875	0.1013
ख. प्रमुख उत्पाद - पोर्टलैंड पोजोलोना सीमेंट (पीपीसी) संयंत्र					
4	अमृत सीमेंट लिमिटेड, विल्ल उंलापर, P.O. खलहरीट, जिला ईस्ट जैतिया हिल्स, मेघालय, 793200	CMT0143ML	0.0649	747092	0.0615
ग. प्रमुख उत्पाद - केवल पीसने वाले संयंत्र					
1	एसीसी लिमिटेड- थोंडेभवी सीमेंट वर्क्स, पी.ओ. थोंडेभवी जिला चिकबल्लापुर, कर्नाटक, 561203	CGU0001KA	0.0079	1932634	0.0077
2	ओरिएंट सीमेंट जलगाँव, पी.ओ. नाशिरवाड, जिला जलगाँव, महाराष्ट्र, 425329	CGU0002MH	0.0089	1395500	0.0086
3	डायमंड सीमेंट्स, प्रोप: हीडलबर्ग सीमेंट इंडिया लिमिटेड, मदोरा गाँव, पी.ओ. बार्टा कलां, जिला झाँसी, उ.प्रा-284121	CGU0003UP	0.0092	2695176	0.0089

4	श्री सीमेंट लिमिटेड, रुडकी ग्रंडिंगयूनाइट, गौँव-अकबरपुर औद, तहसील लक्सर, जिला हरिद्वार, उत्तराखण्ड -247663	CGU0004UK	0.0094	1622389	0.0091
5	जेके सीमेंट झारली, पी.ओ. झारली जिला झज्जर, हरियाणा 124106	CGU0005HR	0.0096	1491807	0.0092
6	अल्ट्रोटेक सीमेंट लिमिटेड यूनिट बठिंडा सीमेंट वर्क्स विलेज लेहरामोहब्बत, जिला बठिंडा, पंजाब 151111	CGU0006PB	0.0096	1472374	0.0093
7	अल्ट्रोटेक सीमेंट लिमिटेड (बाघेरी सीमेंट वर्क्स : यूनिट) ग्राम पांडियाना, पी.ओ. बाघेरी, जिला सोलन, हि०प्र० .174,101	CGU0007HP	0.0097	1363610	0.0094
8	अल्ट्रोटेक सीमेंट लिमिटेड झारसुगुडा सीमेंट पी.ओ. अरदा, जिला झारसुगुडा, ओडिशा	CGU0008OD	0.0098	2498773	0.0094
9	श्री सीमेंट लिमिटेड, खुशखेडा ग्राउंडिंग यूनिट, प्लॉट नं एसपी 3 (11) / ए 1, रीको औद्योगिक क्षेत्र, खुशखेडा, पी.ओ. महेशरा, जिला अलवर, राजस्थान-30170	CGU0009RJ	0.0105	2820990	0.0101
10	श्री जयपुर सीमेंट प्लांट (श्री सीमेंट लिमिटेड की एक इकाई), 5 किलोमीटर स्टोन, महला-जोबनेर रोड, पुष् वाटिका के पास, ग्रामसलपुर, तहसील-फुलेरा, जिला जयपुर, राजस्थान -303331	CGU0010RJ	0.0106	1005865	0.0102
11	अल्ट्रोटेक सीमेंट लिमिटेड सोनार बांगला ग्राइंडिंग यूनिट, धलो विलेज, पीओ गंकर, पीएस रघुनाथगंज - मुर्शिदाबाद - 742227, पश्चिम बंगाल	CGU0011WB	0.0107	1615535	0.0103
12	हीडलबर्ग सीमेंट (I) लिमिटेड दमोह। पी.ओ.इमलाई, जिला दमोह, म.प्र. 470661	CGU0012MP	0.0108	1887537	0.0104
13	अंबुजा सीमेंट्स लिमिटेड दादरी, ग्राम धूम मानिकापुर, पी.ओ. दादरी, जिला, गौतम बुद्ध नगर -203207	CGU0013UP	0.0108	998107	0.0104
14	अल्ट्रोटेक सीमेंट लिमिटेड- हॉटगी सीमेंट वर्क्स। पी.ओ. हॉटगी, जिला सोलापुर, महाराष्ट्र 413215	CGU0014MH	0.0108	2092710	0.0104

15	एसीसी लिमिटेड कुदथिनी सीमेंट वर्क्स, पी.ओ. कुथिनी, जिला बेल्लारी, कर्नाटक - 583115	CGU0015KA	0.0109	1286576	0.0105
16	स्टार सीमेंट लिमिटेड, गुवाहाटी ग्राइंडिंग यूनिट, ग्राम चम्पापाथर, पी.ओ. सोनपुर, जिला कामरूप (एम), असम 782402	CGU0016AS	0.0110	1879877	0.0106
17	अल्ट्रोटेक सीमेंट लिमिटेड, यूनिट: - झज्जर सीमेंट काम करता है, ग्रामीण: - झारली, ताहः - मतानंद पी.ओ. झारली, जिला झज्जर, हरियाणा 124106	CGU0017HR	0.0112	1358758	0.0108
18	अंबुजा सीमेंट्स लिमिटेड सांकरायल, ग्राम जलधूलगौरी P.O. धूलगुरी, जिला हावड़ा, पश्चिम बंगाल 711302	CGU0018WB	0.0114	2019466	0.0109
19	अल्ट्रोटेक सीमेंट लिमिटेड (यूनिट: रुडकी सीमेंट वर्क्स) पुहाना इकबालपुर रोड, नल्हेडी, देहिवरन विल, पीओ: नल्हेडा अनंतपुर, रुडकी, हरिद्वार जिला, उत्तराखण्ड - 247668	CGU0019UK	0.0114	1147496	0.0110
20	कल्कोम सीमेंट इंडिया लिमिटेड, लंका, विल्ल 2 पीपल पुखुरी पी.ओ. लंका, जिला, होजाई, असम, 782446	CGU0020AS	0.0118	964560	0.0113
21	श्री सीमेंट लिमिटेड, पानीपत ग्रिंगिंग यूनिट, ग्रामीण। खुखराणा, पी.ओ. असन कलां, जिला, पानीपत, हरियाणा- 132105	CGU0021HR	0.0120	1015494	0.0115
22	अल्ट्रोटेक सीमेंट लिमिटेड पाटलिपुत्र सीमेंट, ग्रामीण: शाहजहांपुर, पी.ओ. शाहजहाँपुर, जिला पटना, बिहार, 801305	CGU0022BR	0.0122	1478570	0.0117
23	श्री सीमेंट लिमिटेड, बुलंदशहर ग्राइंडिंग यूनिट, 12 यूपीएसआईडीसी, औद्योगिक क्षेत्र, पी.ओ. सिंकंद्राबाद, जिला बुलंदशहर, उत्तर प्रदेश -203205	CGU0023UP	0.0127	1705246	0.0121
24	श्री सीमेंट लिमिटेड (यूनिट: बिहार सीमेंट प्लाट), औरंगाबाद, ग्राम औरंगाबाद,	CGU0024BR	0.0135	4392688	0.0128

	पी.ओ. औरंगाबाद, विहार, 824101				
25	इमामी सीमेंट लिमिटेड, पनागर ग्राइंडिंग यूनिट, पनागर इंडस्ट्रियल पार्क WBIDC, P.O. कोटग्राम, जिला पूर्व बर्धमान, पश्चिम बंगाल -713148	CGU0025WB	0.0155	1491533	0.0147
26	अल्ट्रोटेक सीमेंट वानकबोरी ग्राइंडिंग यूनिट, एनआर। टीपीएस, सांगोल गाँव, पी.ओ. सोनीपुर, सांगोल 388239, खेड़ा, गुजरात	CGU0026GJ	0.0157	1155074	0.0148
27	माय हैम इंडस्ट्रीज प्रा। लि।, मुल्कलापल्ली ग्राइंडिंग प्लांट, मुल्कलापल्ली गाँव, येल्लमांचिली (एम), विशाखापत्तनम जिला - 531055, आंध्र प्रदेश	CGU0027AP	0.0166	1674399	0.0156
28	बंगाल सीमेंट वर्क्स (डालमिया सीमेंट (भारत) लिमिटेड) ग्राम कुलपाकुरिया, पी.ओ. बेउंचा, जिला पश्चिम मिदनापुर, पश्चिम बंगाल 721129	CGU0028WB	0.0179	1243357	0.0168
29	एसीसी लिमिटेड - सिंदरी सीमेंट वर्क्स पी.ओ. सिंदरी, जिला धनबाद, झारखण्ड 828124	CGU0029JH	0.0182	2816720	0.0171
30	कपिलास सीमेंट निर्माण कार्य, ग्राम विसवाली, पी.ओ. बरुनिया, जिला कटक, ଓଡ଼ିଶା 754082	CGU0030OD	0.0188	1692673	0.0176
31	दुर्गापुर सीमेंट वर्क्स (विरला कॉर्पोरेशन लिमिटेड की इकाई) पी.ओ. दुर्गापुर, जिला पश्चिम बर्द्दवान, पश्चिम बंगाल, 713301	CGU0031WB	0.0218	1003515	0.0202
32	जे.एस.डब्ल्यू सी.एल सालबोनी, विल जाम्बेडिया, पी.ओ. सलेबनी, जिला, पश्चिम मिदनापुर, पश्चिम बंगाल - 721306	CGU0032WB	0.0227	1286058	0.0210
33	जे.एस.डब्ल्यू सीमेंट लिमिटेड, विजयनगर वर्क्स, बेल्लारी यूनिट, पी.ओ. विजयनगर, जिला बेल्लारी, कर्नाटक - 583275	CGU0033KA	0.0438	673445	0.0372

II. लौह और इस्पात					
1	अरजस स्टील प्राइवेट लिमिटेड, तदिपत्री, अनंतपुर, आंध्र प्रदेश, 515411	INS0164AP	0.9581	272239	0.9009
2	होशुर इस्पात प्राइवेट लिमिटेड वेणीवीरपुर, बेल्लारी, कर्नाटक, 583114	INS0165KA	0.4843	81851	0.4574
3	मारुति इस्पात एंड एनर्जी प्राइवेट लिमिटेड मन्त्रलायम, कुरनूल, आंध्र प्रदेश, 518345	INS0166AP	0.5447	107143	0.5107
4	ब्रह्मपुत्र मेटालिक्स लिमिटेड विलेज काम्टा, गोला, रामगढ़, झारखण्ड, 829110	INS0167JH	0.5667	149215	0.5329
5	उत्तम गल्वा स्टील्स लिमिटेड किपोली पीएन रोड गाँव - दोनत, खालापुर, रायगढ़, महाराष्ट्र, 410202	INS0168MH	0.0625	1145153	0.0588
III. लुगदी और कागज					
श्रेणी: आरसीएफ आधारित					
1	म/स सिद्धार्थ पेपर्स प्राइवेट लिमिटेड, यूनिट-2, 7थ कम. मुरादाबाद रोड, काशीपुर, उधम सिंह नगर, उत्तराखण्ड, पिन-244713	PNP0047UK	0.2685	106244	0.2525
2	म/स पसवारा पेपर्स लिमिटेड, NH-58, पसवाड़ा बॉर्डर, मोहिउद्दीनपुर दिल्ली रोड, मेरठ, उत्तर प्रदेश, पिन- 250002	PNP0048UP	0.1997	134595.17	0.1878
IV. वस्त्रोद्योग					
1	इंडियन एक्रेलिक लिमिटेड, विलेज - हरकिशनपुरा, विषया। तहसील - भवानीगढ़, जिला। संगरूर, पंजाब - 148026, भारत	TXT0161PB	0.5416	40291	0.5093
2	पशुपति एक्रिलॉन लि। केशपुर रोड, ठाकुरद्वारा - 244 601 जिला। मोरादाबाद (यूपी)	TXT0162UP	0.7736	39903	0.7274
3	सनातन वस्त्र प्राइवेट लिमिटेड, सर्वे प्लाट नं 187/4/1/2 विल सुरंगी सिल्वासा दादरा नगर हवेली पिन: 396230	TXT0163DN	0.0941	217740	0.0885

4	आलोक इंडस्ट्रीज लिमिटेड, सर्वेक्षण सं. 412, गाँव सायली, सिल्वासा दादरा नगर हवेली पिन: 396233	TXT0164DN	0.6624	28375	0.6229
5	नोबल टैक्स इंडीकेटर लूटा, ब्लॉक नं. 1, नेशनल हाईवे नं। 1, ताला पलसाना, बालेश्वर गाँव, सूरत -1, गुजरात, भारत	TXT0165GJ	0.9218	8065	0.8668
6	संगम फैशन प्राइवेट लिमिटेड, प्लॉट नंबर ए 37 और 39, गुजरात इको टेक्सटाइल पार्क, पलसाना, सूरत - 394315	TXT0166GJ	2.3205	2864	2.1820
7	ट्राइब का प्रोसोर्स सोर्स लट, ब्लॉक नं. 1, सूरत बारडोली रोड, तन्तिथय, पलसाना, सूरत - 19, गुजरात, भारत	TXT0167GJ	0.9736	5769	0.9155

V. वाणिज्यिक भवन (होटल)

क्रम सं.	अभिहित उपभोक्ता	पूर्वोक्त नियमों की अनुसूची के पैरा 1.4 के अनुसार आधारभूत वर्ष, 2018-19 के लिए प्रति 1000 वर्ग मी. क्षेत्र के समतुल्य तेल के मीटरी टन (टीओआई) में आधारभूत ऊर्जा खपत प्रमाप और मानक	लक्षित वर्ष 2022-23 के लिए प्रति 1000 वर्ग मीटर क्षेत्र के समतुल्य तेल के मीटरी टन (टीओई) में ऊर्जा खपत प्रमाप और मानक		
(1)	(2)	(3)	(4)		
	नाम, पता और राज्य	रजिस्ट्रीकरण संख्या	विनिर्दिष्ट ऊर्जा खपत (टीओई / 1000 वर्गमीटर)	क्षेत्र (वर्गमीटर)	लक्षित विनिर्दिष्ट ऊर्जा की खपत (टीओई/1000 वर्गमीटर)
1	शिव सत्य होटल्स पी लिमिटेड "क्राउन प्लाजा अहमदाबाद सिटी सेंटर" शपथ-वी, एस.जी.रोड, अहमदाबाद, गुजरात	BHT0070GJ	13.27	46792	12.91
2	जेपी ग्रीन्स गोल्फ एंड स्पा रिसॉटर्स, जी ब्लॉक, सूरजपुर कासना रोड, ग्रेटर नोएडा, उत्तर प्रदेश	BHT0071UP	14.36	76305	13.93
3	बैंगलुरु मैरियट ब्लाइंडफिल्ड, No.75, ईपीआईपी क्षेत्र, ब्लाइंडफिल्ड, बैंगलुरु, कर्नाटक -560066	BHT0072KA	14.51	56800	14.08
4	नोवोटेल हैदराबाद एयरपोर्ट, शमशाबाद, रंगा रेडी, तेलंगाना -500409	BHT0073TS	15.07	44132	14.60
5	हयात रीजेंसी गुडगांव नई दिल्ली एनसीआर, एनएच -8 गुडगांव, हरियाणा	BHT0074HR	15.64	72460	15.14

6	द ओटरा, इलेक्ट्रॉनिक सिटी फेज -1, बंगलुरु अर्बन, कर्नाटक -560100	BHT0075KA	17.07	37421	16.47
7	हयात रिजेंसी प्लॉट नंबर 17 ए, आश्रम रोड, उस्मानपुरा, अहमदाबाद, ગुजरात	BHT0076GJ	17.60	34614	16.96
8	ली मेरीडियन, कोयम्बटूर 762, अविनाशी रोड, नीलांबुर, कोयम्बटूर, तमில்நாடு, 641062	BHT0077TN	18.35	56542	17.66
9	पार्क हयात, प्लॉट नंबर 2 और 3, एसए नं 403, एच0 नं0 8- 2-12064201 से 4 और 8-2- 1206431 तक 3. रोड नंबर 2, बंजाराहिल्स, हैदराबाद, तेलंगाना	BHT0078TS	18.73	81921	18.01
10	ग्रैंड हयात कोच्चि बोलगटी मुलुवकाड़ु, एर्नाकुलम, केरल 682054	BHT0079KL	19.07	78890	18.32
11	अवासा होटल-स्टैमलो इंडस्ट्रीज लिमिटेड की एक इकाई (पूर्व में स्टैमलो होटल्स लिमिटेड), प्लॉट नंबर: 15, 24, 25 और 26। सेक्टर-1, सर्वेक्षण संख्या: 64, हुडा टेक्नो एन्क्लेव, माधापुर, हैदराबाद, तेलंगाना -500081	BHT0080TS	19.79	38429	18.98
12	जे डब्ल्यू मैरियट कोलकाता 4 ए, जेबीएस, हल्दाने एवेन्यू, कोलकाता -700105, पश्चिम बंगाल	BHT0081WB	20.58	66893	19.71
13	शेरेटन ग्रैंड बैंगलोर, राजाजी नगर, बंगलुरु, कर्नाटक- 560055	BHT0082KA	20.70	54792	19.82
14	कोर्टयार्ड बाय मैरियट (ए यूनिट ऑफ पैसिफिक होटल्स) (अहमदाबाद प्रोजेक्ट) प्रा. लि., एफ.पी. नंबर 862, टीपीएस नंबर 6, राजस्व गांव बेजलपुर, ओप, फन रिपब्लिक, एस जी हाईवे गुजरात	BHT0083GJ	21.41	27518	20.46
15	होटल कॉनराड, एस0नं0468, पुणे शहर के हिसा नंबर ए, सी.टी.एस. नंबर 2F, 7- मंगलदास रोड, पुणे में स्थित - 411001, महाराष्ट्र	BHT0084MH	22.40	64812	21.37

16	होटल क्राउन प्लाजा एस पी 1, सीतापुरा रिक्को टोंक रोड जयपुर, राजस्थान	BHT0085RJ	22.46	40672	21.42
17	आईटीसी गार्डेनिया, नंबर 1, रेजिडेंसी रोड, बैंगलुरु, कर्नाटक -560025	BHT0086KA	22.53	68498	21.48
18	होटल शेरेटन ग्रैंड पुणे (ली मेरिडियन), पुणे 100-101, आरबीएम रोड, पुणे, महाराष्ट्र	BHT0087MH	22.69	28600	21.63
19	हयात रीजेंसी पुणे (एसेंट होटल्स प्राइवेट लिमिटेड की इकाई), 32 1 ए एंड बी, वेकफील्ड आईटी पार्क, वाडगोंसरी, पुणे नगर रोड, पुणे - 411014 पुणे, महाराष्ट्र	BHT0088MH	23.41	52970	22.28
20	ट्राईडेंट हैदराबाद (गोल्डन जुबली होटल्स प्राइवेट लिमिटेड की एक इकाई), मध्यपुर, हैदराबाद, तेलंगाना - 500081	BHT0089TS	23.90	55678	22.72
21	नोवोटेल हैदराबाद कन्वेशन सेंटर और एचआईसीसी, इज्जत नगर, साइबराबाद, रंगारेड्डी, तेलंगाना -500081	BHT0090TS	24.20	45493	22.99
22	कोच्चि मैरियट होटल 34/1111, N.H.47, एडप्पिली, केरल 682024	BHT0091KL	24.41	36414	23.18
23	द लीला पैलेस, चेन्नई अड्डर सीफेस, राजा अन्नामलीपुरम, चेन्नई, तमिलनाडु 600028	BHT0092TN	24.74	78326	23.48
24	वेस्टिन चेन्नई, वेलाचेरी नंबर 154, वेलाचेरी मेन रोड, वेलाचेरी चेन्नई तमिलनाडु 600 042	BHT0093TN	24.77	40223	23.50
25	द पार्क- अप्पजय सुरेंद्र ग्रुप ऑफ होटल्स, सोमाजीगुडा, हैदराबाद, तेलंगाना - 500082	BHT0094TS	25.23	48575	23.92
26	क्राउन प्लाजा कोच्चि (केजीए होटल्स एंड रिसॉटर्स प्राइवेट लिमिटेड की एक इकाई) XI / 641A NH 66 बाईपास, कुड्नूर जंक्शन एर्नाकुलम के पास, केरल 682304	BHT0095KL	25.39	34115	24.06
27	हिल्टन बैंगलोर एम्बेसी गोल्फलिंक्स, एम्बेसी पॉइंट, 150 इन्फैट्री रोड, बैंगलुरु, कर्नाटक- 560071	BHT0096KA	25.68	41340	24.32

28	जे डब्ल्यू मैरियट, 24/1 विट्टल माल्या रोड, बेंगलुरु, कर्नाटक- 560001	BHT0097KA	25.87	45985	24.49
29	रैडिसन ब्लू होटल, द्वारका, प्लॉट नंबर -4, सेक्टर -13, द्वारका सिटी सेंटर, द्वारका, नई दिल्ली	BHT0098DL	26.43	67544	24.99
30	ताज सूरजकुंड द्वारा विवांता यूनिट: गोदावरी शिल्पकला प्राइवेट लिमिटेड, रेंज रोड, सूरजकुंड, फरीदाबाद, हरियाणा	BHT0099HR	26.45	51531	25.01
31	नोवोटेल कोलकाता होटल और रेजिडेंसी, सीएफ -11, एक्शन एरिया 1 सी, न्यू टाउन, राजरहाट, कोलकाता, पश्चिम बंगाल	BHT0100WB	26.66	36996	25.19
32	रोजेट हाउस, (पूर्व में बर्ड एयरपोर्ट होटल्स प्राइवेट लिमिटेड की Dusit D-2 इकाई के रूप में जाना जाता है), प्लॉट नंबर 10, जीएमआर हॉस्पिटैलिटी आईजी एयरपोर्ट जिला नई दिल्ली	BHT0101DL	26.77	30161.38	25.29
33	गोवा मैरियट रिझॉर्ट, पोस्ट बॉक्स नंबर 64, मीरामार, पणजी, 403001, पणजी, गोवा	BHT0102GA	26.93	21986.63	25.43
34	शांगरी-ला होटल, बेंगलुरु - नंबर 56-6 बी पैलेस रोड, बेंगलुरु, कर्नाटक	BHT0103KA	27.05	56348	25.54
35	ग्रैंड हयात गोवा, (ग्रैंड हयात गोवा यूनिट ऑफ गोवा होटल्स एंड रियल्टी प्राइवेट लिमिटेड) पी.ओ. गोवा विश्वविद्यालय, बम्बोलिम बीच, गोवा	BHT0104GA	27.17	70850	25.65
36	नोवोटेल विशाखापत्तनम, बरुण बीच-सी। नंबर: 15-3- 22 और 222, ब्लॉक नंबर: 4, नवरोजी रोड, महारानीपेटा, रामकृष्ण बीच रोड, विशाखापत्तनम, आंध्रप्रदेश	BHT0105AP	28.33	32291	26.68
37	हॉलिडे इन, कोचीन इंड्रॉय होटल्स प्राइवेट लिमिटेड, 331739 ए, चक्रपरम्पु जंक्शन, राष्ट्रीय राजमार्ग बायपास, वेनाला, ऎर्नाकुलम, केरल 682028	BHT0106KL	28.75	21612.4	27.05

38	ताज सांताकूज, छत्रपति शिवाजी इंटरनेशनल एयरपोर्ट (डोमेस्टिक टर्मिनल), ऑफ वेस्टर्न एक्सप्रेस हाईवे, सांताकूज (पूर्व) मुंबई, महाराष्ट्र	BHT0107MH	30.05	45943.2	28.19
39	हयात रीजेंसी कोलकाता जे ए - 1, सेक्टर - III, साल्ट लेक सिटी, कोलकाता, पश्चिम बंगाल	BHT0108WB	30.65	40136	28.71
40	विवान्ता बाय ताज द्वारका सेक्टर 21, मेट्रो स्टेशन परिसर, द्वारका, दिल्ली	BHT0109DL	30.69	72445	28.75
41	आई.टी.सी. ग्रेंड, भारत पी.ओ. हसनपुर, हसनपुर - वृषभू रोड, जिला: मेवात - 122105, हरियाणा	BHT0110HR	30.7	38618	28.76
42	विवांता चेन्नई, आईटी एक्सप्रेस-वे, 309 राजीव गांधी सलाई, शोलिंगनल्लूर, चेन्नई, तमिलनाडु 600 119	BHT0111TN	30.86	23686.1	28.90
43	हॉलिडे इन, मयूर विहार, प्लॉट नंबर 13 ए, मयूर विहार जिला केंद्र, नई दिल्ली	BHT0112DL	31.06	27340	29.07
44	द पार्क कोलकाता, 17 पार्क स्ट्रीट, कोलकाता, पश्चिम बंगाल	BHT0113WB	31.32	14261.98	29.30
45	डब्ल्यू गोवा रिजॉर्ट, वेजिटेरियन बीच, बर्देज़, गोवा 403509	BHT0114GA	32.17	19777	30.04
46	होटल हिंदुस्तान इंटरनेशनल 2351 A.J.C. बोस रोड, कोलकाता, पश्चिम बंगाल	BHT0115WB	32.47	17339.32	30.30
47	ताज होटल एंड कन्वेंशन आगरा (ए. यूनिट ऑफ सिनकेयर डेवलपर्स प्राइवेट लिमिटेड) प्लॉट नंबर 18 A772-781, मौज़ा बसई मुस्तकील, शिल्पग्राम रोड, आगरा, उत्तर प्रदेश	BHT0116UP	32.9	18774	30.67
48	कोनराड बेंगलुरु, 25 \ 3 केंसिंगटन रोड, उल्सूर, बेंगलुरु, कर्नाटक- 560008	BHT0117KA	33.52	40219.17	31.20
49	रेनसांस लखनऊ होटल डी.आर. होटल प्रा. लि. विपिन खण्ड, गोमती नगर, लखनऊ, उत्तर प्रदेश	BHT0118UP	33.56	19489	31.24

50	होटल रेडिशन ब्लू, एच -13, सेक्टर -14, कौशाम्बी, गाजियाबाद, यू.पी.	BHT0119UP	34.2	23261	31.79
51	द वेस्टिन, कोलकाता राजरहाट (सरगा होटल प्राइवेट लिमिटेड की इकाई), इंटरनेशनल फाइनेंशियल हब (सीबीडी), सीबीडी / 2, न्यूटाउन, कोलकाता, पश्चिम बंगाल 700156	BHT0120WB	34.68	36635	32.20
52	पार्क हयात चेन्नई - अंबत्तूर होटल प्राइवेट लिमिटेड की यूनिट, नंबर 3, राजभवन के पास, वेलाचेरी रोड, गुड़ी, चेन्नई तमिलनाडु- 600 032	BHT0121TN	35.43	36906.32	32.84
53	ओबेरॉय राजविलास, गोनेर रोड, जयपुर, राजस्थान	BHT0122RJ	35.45	15572	32.86
54	द लोधी होटल, लोधी रोड, नई दिल्ली	BHT0123DL	35.74	49416.35	33.11
55	ताज एक्सोटिका, गोवा कालवाडो, बेनौलिम, साल्सेते, गोवा सालसेट, गोवा	BHT0124GA	36.58	21219.13	33.82
56	स्विसोटेल कोलकाता नेओतिया विस्टा सिटी सेंटर, न्यू टाउन, एक्षन एरिया 2 डी, प्लॉट नंबर 11 - 5, राजरहाट, कोलकाता, पश्चिम बंगाल	BHT0125WB	36.65	14884	33.88
57	द ओबेराय, डॉ.जाकिर हुसैन मार्ग, नई दिल्ली	BHT0126DL	37.21	37943.36	34.35
58	ताज प्रसिडेंट, मुंबई 90, कफ परेड, मुंबई, महाराष्ट्र	BHT0127MH	37.25	23040.39	34.39
59	सोफिटेल मुंबई, बीकेसी सी - 57 और सी -58, जी-ब्लॉक में संयुक्त, बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा (पूर्व), मुंबई -400051, महाराष्ट्र	BHT0128MH	37.42	41242	34.53
60	ताज फोर्ट अगुआडा रिज़ॉर्ट एंड स्पा, गोवा, सिनकेरिम, कैंडोलिम, बर्देज़, गोवा, 403515	BHT0129GA	37.8	15200	34.85
61	क्राउन प्लाजा होटल (टुडे होटल्स प्राइवेट लिमिटेड) साइट नंबर 2, सेक्टर -29, Nh-08, गुरुग्राम, हरियाणा	BHT0130HR	48.56	27791	43.70

62	ओबेरॉय अमरविलास, ताज ईस्ट गेट रोड आगरा, उत्तरप्रदेश	BHT0131UP	52.5	15393	46.82
63	ताज लैंडस एंड, बी.जे. रोड बैंड स्टैंड, बांद्रा (पश्चिम) मुंबई, महाराष्ट्र	BHT0132MH	53.16	43521.62	47.33
64	ताज कोरोमंडल 37, तुंगमवळम, एम.जी. रोड, चेन्नई तमिलनाडु -600 034	BHT0133TN	54.87	25589	48.66

VI. पेट्रोलियम रिफाइनरी

क्र. सं.	अभिहित उपभोक्ता	आधारभूत वर्ष, 2018-19 के लिए नए एमबीएन (मिलियन ब्रिटिश थर्मल यूनिट प्रति हजार बैरल प्रति ऊर्जा कारक) में आधारभूत ऊर्जा खपत प्रमाप और मानक			लक्षित वर्ष 2022- 2023 के लिए नए एमबीएन में आधारभूत ऊर्जा खपत प्रमाप और मानक	
(1)	(2)	(3)			(4)	
	नाम, पता और राज्य	पंजीकरण संख्या	आधारभूत वर्ष के लिए नया एमबीएन	कञ्चे तेल थ्रूपट आधारभूत वर्ष (हजार बैरल)	समग्र रिफाइनरी ऊर्जा कारक (एनआरजी एफ)	
1	रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड (सेज) जामनगर सेज इकाई : ग्राम मेघपर/ पड़न, तालुका लालपुर, जामनगर - 361140, गुजरात – भारत	REF002GJ	49.6380	265100	9.6989	49.6380
2	रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड (डीटीए), ग्राम मेघपर / पड़न, तालुका लालपुर जामनगर - 361280 गुजरात – भारत	REF0001GJ	50.7328	221367	9.2643	48.2967
3	एस्सार ऑयल लिमिटेड रिफाइनरी परियोजना स्थल, खम्भालिया - 361305, जामनगर, गुजरात	REF0003GJ	61.2830	131339	8.3229	57.7284
4	हिंदुस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड - हिंदुस्तान मित्तल एनर्जी लिमिटेड - गुरु गोविंद सिंह रिफाइनरी, कनकवाल यूआरएफ रत्नगढ़ पंजाब 151301	REF0004PB	62.0738	88444	8.4073	58.4269

5	इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड - पानीपत रिफाइनरी, रिफाइनरी आरडी, हरियाणा 132140	REF0005HR	64.1749	111598	5.9009	60.2769
6	इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड - मथुरा रिफाइनरी, दिल्ली – आगरा राष्ट्रीय राजमार्ग, मथुरा, उत्तर प्रदेश 281005	REF0008UP	64.6072	71526	5.4726	60.6565
7	भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड - मुंबई रिफाइनरी, रामकृष्ण चेम्बर्कर मार्ग, माहल, चेंबूर पूर्व, मुंबई, महाराष्ट्र 400074	REF0010MH	65.9586	112067	4.5682	61.8409
8	नुमालीगढ़ रिफाइनरी लिमिटेड - नुमालीगढ़ रिफाइनरी, नुमालीगढ़ रिफाइनरी परियोजना जिला : गोलाघाट, असम, भारत, पिन – 785699	REF0006AS	66.0343	20825	7.3959	61.9072
9	इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड-परदीप रिफाइनरी जगतसिंहपुर जिला, परदीप, ओडिशा 754142	REF0019OD	66.6085	106328	7.2813	62.4093
10	(भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड - भारत ओमान रिफाइनरी लिमिटेड) - बीना रिफाइनरी, पोस्ट बीओआरएल आवासीय कॉम्प्लेक्स, बीना - 470 124, जिला सागर, मध्य प्रदेश, भारत।	REF0015MP	69.2616	41433	8.2322	64.7212
11	भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड - कोच्चि रिफाइनरी, अम्बलमुगल, कोच्चि, केरल – 682302	REF0012KL	72.4286	116933	6.3094	67.4635
12	मैंगलोर रिफाइनरी एंड पेट्रोकेमिकल्स लिमिटेड, मैंगलोर रिफाइनरी, कुथ्यूर डाक खाना, वाया कटिपल्ला, मंगलौर, भारत – 575 030	REF0014KA	74.3000	116855	7.3604	69.0751
13	इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड - गुजरात रिफाइनरी, जवाहर नगर, जिला - वडोदरा, पिन: 391320, गुजरात	REF0009GJ	75.0881	97089	6.2342	69.7517
14	इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड - हल्दिया रिफाइनरी, हल्दिया -721605	REF0011WB	76.3934	58560	5.3385	70.8699
15	हिंदुस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड, विशाख रिफाइनरी, मलकपुरम, विशाखापट्टनम, आंध्र प्रदेश 530011	REF0013AP	78.0346	72160	4.9692	72.2712

16	इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड - बरौनी रिफाइनरी, बरौनी-कानपुर पाइपलाइन, डाक खाना बरौनी, सीआईएसएफ कॉलोनी, वेगूसराय, बिहार 851114	REF0007BR	78.4883	49894	5.5781	72.6577
17	चेन्नई पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड - मनाली रिफाइनरी, मनाली, चेन्नई, तमில்நாடு 600068 600068	REF0017TN	83.441	75443	5.6457	76.8513
18	हिंदुस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड - मुंबई रिफाइनरी, आर सी मार्ग, माहल, चेंबूर पूर्व, मुंबई, महाराष्ट्र 400074	REF0016MH	85.9042	64542	5.3272	78.9197
19	इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड - बोंगईगांव रिफाइनरी, बीआरपीएल रिफाइनरी, बीजीआर टीडब्ल्यूपी डालीगांव पा., असम 783385	REF0018AS	89.3675	18777	4.9168	81.8085
20	इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड- गुवाहाटी रिफाइनरी, नोनमती पी.ओ., गुवाहाटी, असम -781020	REF0020AS	117.2881	6261	5.5805	104.2681

2. उपर्युक्त सेक्टर-सारणी के स्तंभ (2) में निर्दिष्ट अभिहित उपभोक्ता लक्षित वर्ष 2022-23 तक उक्त सेक्टर-सारणी के स्तंभ (4) में उनके नाम के सामने विनिर्दिष्ट ऊर्जा खपत प्रमाणों और मानकों का पालन करेंगे।

[फा. सं. 11-10/2/2020-ई. सी.]

राज पाल, आर्थिक सलाहकार

MINISTRY OF POWER

NOTIFICATION

New Delhi, the 13th April, 2020

S.O. 1254(E).—In exercise of the powers conferred by clauses (g) and (n) of section 14 of the Energy Conservation Act, 2001 (52 of 2001), the Central Government, in consultation with the Bureau of Energy Efficiency, hereby specifies in respect of the designated consumers mentioned in column (2) of the following Sector Table, the energy consumption norms and standards mentioned against the corresponding entry in column (4) of the said Sector Table as the energy consumption norms and standards for the period from 2020-2021 to 2022-2023 in relation to their current level of energy consumption, being the baseline energy consumption norms and standards mentioned in column (3) of the said Sector Table, as provided under the Energy Conservation (Energy Consumption Norms and Standards for Designated Consumers, Form, Time within which, and Manner of Preparation and Implementation of Scheme, Procedure for Issue of Energy Savings Certificate and Value of Per Metric Ton of Oil Equivalent of Energy Consumed) Rules, 2012, namely:—

SECTOR TABLE

S. No.	Designated Consumer		Baseline energy consumption norms and standards in metric ton of oil equivalent (TOE) per unit of equivalent product for the baseline year 2018-19 or as per para 1.4. of Schedule I of the Energy Conservation (Energy Consumption Norms and Standards for Designated Consumers, Form, Time within which, and Manner of Preparation and Implementation of Scheme, Procedure for Issue of Energy Savings Certificate and Value of Per Metric Ton of Oil Equivalent of Energy Consumed) Rules, 2012		Energy consumption norms and standards in metric ton of oil equivalent (TOE) per unit of equivalent product for target year 2022-2023
(1)	(2)		(3)		(4)
	Name, address and State	Registration number	Specific energy consumption (TOE/Ton of equivalent product)	Equivalent Major Product Output (Ton)	Specific energy consumption (TOE/Ton of equivalent product)
I. Cement					
Major Product: Ordinary Portland Cement (OPC)					
1.	Orient Cement Limited, Chittapur, P.O. Itga, District Kalaburgi, Karnataka - 585211	CMT0140KA	0.0926	1960820	0.0880
2.	Nuvoco Vistas Corporation Limited (Nimbal Cement Plant-NCP)Vill: Nimbal. P.O. Nimbal, District Pali, Rajasthan, 306308	CMT0141RJ	0.0931	1635563	0.0884
3.	Dalmia Cement Bharat Limited, Belgaum, Vill Yadwad, P.O. Yadwad, District Belgaum, Karnataka-591136	CMT0142KA	0.1075	1407875	0.1013
Major Product: Pozzolana Portland Cement (PPC)					
4.	Amrit Cement Limited, Vill. Umlaper, P.O. Khalihriat, District East Jaintia Hills, Meghalaya, 793200	CMT0143ML	0.0649	747092	0.0615
Major Product- Only Grinding Plants					
1.	ACC Limited-Thondebhavi Cement Works, P.O. Thondebhavi District Chikballapur, Karnataka, 561203	CGU0001KA	0.0079	1932634	0.0077

2.	Orient Cement Jalgaon, P.O. Nashirabad, District Jalgaon, Maharashtra, 425329	CGU0002MH	0.0089	1395500	0.0086
3.	Diamond Cements, Prop: Heidelberg Cement India Limited, Madora Village, P.O. Barta Kalan, District Jhansi, U.P.-284121	CGU0003UP	0.0092	2695176	0.0089
4.	Shree Cement Limited, Roorkee Grinding Unit,Village-Akbarpur Oud, Tehsil Laksar, District. Haridwar, Uttarakhand -247663	CGU0004UK	0.0094	1622389	0.0091
5.	JK Cement Jharli, P.O. Jharli District Jhajjar, Haryana 124106	CGU0005HR	0.0096	1491807	0.0092
6.	Ultratech Cement Ltd Unit Bathinda Cement Works, Village Lehra Mohabbat, District Bathinda, Punjab 151111	CGU0006PB	0.0096	1472374	0.0093
7.	Ultratech Cement Limited (Unit: Bagheri Cement Works), Village Pandiyana, P.O. Bagheri, District Solan, Himachal Pradesh 174101	CGU0007HP	0.0097	1363610	0.0094
8.	UltraTech Cement Limited, Jharsuguda Cement Works, P.O. Arda, District Jharsuguda, Odisha	CGU0008OD	0.0098	2498773	0.0094
9.	Shree Cement Limited, Khushkhera Grinding Unit, Plot No. SP 3(11)/A1, RIICO Industrial Area, Khushkhera, P.O. Maheshra, District Alwar, Rajasthan- 301707	CGU0009RJ	0.0105	2820990	0.0101
10.	M/s Shree Jaipur Cement Plant (A unit of Shree Cement Limited), 5 Km Stone, Mahla- Jobner Road, Near Push Vatika,Village Asalpur, Tehsil-Phulera, District Jaipur, Rajasthan- 303331	CGU0010RJ	0.0106	1005865	0.0102

11.	Ultratech Cement Limited Sonar Bangla Grinding Unit, Dhalo Village, PO Gankar, PS Raghunathaganj - Murshidabad - 742227, West Bengal	CGU0011WB	0.0107	1615535	0.0103
12.	Heidelberg Cement (I) Ltd., Damoh. P.O Imlai, District Damoh, Madhya Pradesh 470661	CGU0012MP	0.0108	1887537	0.0104
13.	Ambuja Cements Limited, Dadri, Village Dhoom Manikapur, P.O. Dadri, District, Gautam Buddha Nagar -203207	CGU0013UP	0.0108	998107	0.0104
14.	Ultra Tech Cement Limited-Hotgi Cement Works, P.O. Hotgi, District Solapur, Maharashtra 413215	CGU0014MH	0.0108	2092710	0.0104
15.	ACC Limited Kudthini Cement Works, P.O Kudthini, District Bellary, Karnataka-583115	CGU0015KA	0.0109	1286576	0.0105
16.	Star Cement Limited, Guwahati Grinding Unit, Village Champta Pathar, P.O. Sonapur, District Kamrup (M), Assam 782402	CGU0016AS	0.0110	1879877	0.0106
17.	UltraTech Cement Ltd., Unit:- Jhajjar Cement Works, Village Jharli, Tah:- Matanhel P.O. Jharli, District Jhajjhar, Haryana 124106	CGU0017HR	0.0112	1358758	0.0108
18.	Ambuja Cements Limited Sankrail, Village Jaladhlulagori P.O. Dhulagori, District Howrah, West Bengal 711302	CGU0018WB	0.0114	2019466	0.0109
19.	Ultratech Cement Limited (Unit: Roorkee Cement Works), Puhana Iqbalpur Road, Nalheri, Dehviran Village, PO: Nalhera Anantpur, Roorkee, Haridwar District Uttarakhand - 247668	CGU0019UK	0.0114	1147496	0.0110
20.	Calcom Cement India Limited Lank, Village 2 No. Pipal Pukhuri, P.O. Lanka, District, Hojai, Assam, 782446	CGU0020AS	0.0118	964560	0.0113

21.	Shree Cement Limited, Panipat Gringing Unit, Village Khukhrana, P.O. Assan Kalan, District, Panipat, Haryana-132105	CGU0021HR	0.0120	1015494	0.0115
22.	Ultratech Cement Limited, Patliputra Cement, Village Shahjahanpur, P.O. Shahjahanpur, District Patna, Bihar, 801305	CGU0022BR	0.0122	1478570	0.0117
23.	Shree Cement Limited, Bulandshahar Grinding Unit, 12 UPSIDC, Industrial Area, P.O. Sikandrabad, District Bulandshahr, Uttar Pradesh-203205	CGU0023UP	0.0127	1705246	0.0121
24.	Shree Cement Limited (Unit : Bihar Cement Plant), Aurangabad, Village Aurangabad, P.O. Aurangabad, Bihar, 824101	CGU0024BR	0.0135	4392688	0.0128
25.	Emami Cement Limited, Panagarh Grinding Unit, Panagrah Industrial park WBIDC, P.O. Kotagram, District Purba Bardhaman, West Bengal-713148	CGU0025WB	0.0155	1491533	0.0147
26.	Ultratech Cement Wanakbori Grinding Unit, Nr. TPS, Sangol Village, P.O. Sonipur, Sangol 388239, Kheda, Gujarat	CGU0026GJ	0.0157	1155074	0.0148
27.	My Home Industries Private Limited , Mulakalapalli Grinding Plant, Mulakalapalli Village, Yellamanchili (M) , Visakhapatnam Dist - 531055, Andhra Pradesh	CGU0027AP	0.0166	1674399	0.0156
28.	Bengal Cement Works (Unit of Dalmia Cement (Bharat) Limited) Village Kulapachuria, P.O. Beuncha, District West Midnapur, West Bengal 721129	CGU0028WB	0.0179	1243357	0.0168
29.	ACC Limited - Sindri Cement Works, P.O. Sindri, District Dhanbad, Jharkhand 828124	CGU0029JH	0.0182	2816720	0.0171

30.	Kapilas Cement Manufatcuring Works, Village Biswali, P.O. Barunia, District Cuttack, Odisha 754082	CGU0030OD	0.0188	1692673	0.0176
31.	Durgapur Cement Works (Unit of Birla Corporation Ltd.), P.O. Durgapur, District Paschim Bardwan, West Bengal, 713301	CGU0031WB	0.0218	1003515	0.0202
32,	JSWCL Salboni, Vill Jambedia, P.O. Sayedpur via Salboni, District, West Midninpur, West Bengal-721306	CGU0032WB	0.0227	1286058	0.0210
33.	JSW Cement Limited, Vijaynagar Works, Bellary Unit, P.O. Vijaynagar, District Bellary, Karnataka-583275	CGU0033KA	0.0438	673445	0.0372

II. Iron and Steel

1.	Arjas Steel Private Limited, Tadipatri, Anantapur, Andhra Pradesh- 515411	INS0164AP	0.9581	272239	0.9009
2.	Hothur Ispat Private Limited, Veni Veerapur, Bellary, Karnataka-583114	INS0165KA	0.4843	81851	0.4574
3.	Maruti Ispat and Energy Private Limited., Mantralayam, Kurnool, Andhra Pradesh- 518345	INS0166AP	0.5447	107143	0.5107
4.	Brahmaputra Mettalics Limited, Village, Kamta, Gola, Ramgarh, Jharkhand, 829110	INS0167JH	0.5667	149215	0.5329
5.	Uttam Galva Steels Limited, Khopoli Pn Road, Village -Donvat, Khalapur, Raigad, Maharashtra, 410202	INS0168MH	0.0625	1145153	0.0588

III. Pulp & Paper Sector**Category: RCF Based**

1.	M/s Sidharth Papers Private Limited, Unit-2, 7th KM., Moradabad Road, Kashipur, Udhampur Singh Nagar, Uttrakhand 244713	PNP0047UK	0.2685	106244	0.2525
----	---	-----------	--------	--------	--------

2.	M/s Paswara Papers Limited, NH-58, Paswara Border, Mohiuddinpur Delhi Road, Meerut, Uttar Pradesh- 250002	PNP0048UP	0.1997	134595.17	0.1878
IV. Textiles					
1.	Indian Acrylics Limited, Village - Harkishanpura, Sub. Tehsil - Bhawanigarh, District Sangrur, Punjab - 148026	TXT0161PB	0.5416	40291	0.5093
2.	Pasupati Acrylon Limited, Kashipur Road, Thakurdwara, District Moradabad, Uttar Pradesh - 244 601	TXT0162UP	0.7736	39903	0.7274
3.	Sanathan Textiles Private Limited, Survey Plot No. 187/4/1/2 Vill Surangi Silvassa Dadra Nagar Haveli - 396230	TXT0163DN	0.0941	217740	0.0885
4.	Alok Industries Limited, Survey No. 412 Village Sayli Silvassa, Dadra Nagar Haveli - 396233	TXT0164DN	0.6624	28375	0.6229
5.	Noble Tex Industries Limited, Block No. 309, National Highway No. 8, Tal. Palsana, Baleshwar Village,, Surat - 394315, Gujarat, India	TXT0165GJ	0.9218	8065	0.8668
6.	Sangam Fashion Private Limited, Plot No A 37 and 39, Gujarat Eco Textile Park, Palsana, Surat - 394315	TXT0166GJ	2.3205	2864	2.1820
7.	Tribeni Processors Private Limited, Block No. 75, Surat Bardoli Road, Tantithaya, Palsana, Surat- 394 305, Gujarat, INDIA	TXT0167GJ	0.9736	5769	0.9155

V. Commercial Buildings (Hotels)					
S. No.	Designated Consumer		Baseline energy consumption norms and standards in metric ton of oil equivalent (TOE) per 1000 square meter of area for the baseline year 2018-2019 or as per para 1.4. of Schedule I of the Energy Conservation (Energy Consumption Norms and Standards for Designated Consumers, Form, Time within which, and Manner of Preparation and Implementation of Scheme, Procedure for Issue of Energy Savings Certificate and Value of Per Metric Ton of Oil Equivalent of Energy Consumed) Rules, 2012		Energy consumption norms and standards in metric ton of oil equivalent (TOE) per 1000 square meter of area for target year 2022-2023
(1)	(2)		(3)		(4)
	Name, address and State	Registration number	Specification Energy Consumption (TOE/ 1000 square meter)	Area (square meter)	Target Specific Energy Consumption (TOE/ 1000 square meter)
1.	Shiva Satya Hotels Private Limited Trading as "CROWNE PLAZA AHMEDABAD CITY CENTRE" Shapath-V, S.G.Road, Ahmedabad, Gujarat	BHT0070GJ	13.27	46792	12.91
2.	Jaypee Greens Golf and Spa Resorts, G Block, Surajpur Kasna Road, Greater Noida, Uttar Pradesh	BHT0071UP	14.36	76305	13.93
3.	Bengaluru Marriott Whitefield, No.75, EPIP Area, Whitefield, Bengaluru, Karnataka-560066	BHT0072KA	14.51	56800	14.08
4.	Novotel Hyderabad Airport, Shamshabad, Ranga Reddy, Telangana-500409	BHT0073TS	15.07	44132	14.60
5.	Hyatt Regency Gurgaon New Delhi NCR NH-8 Gurgaon, Haryana	BHT0074HR	15.64	72460	15.14

6.	The Oterra, Electronic City, Phase-1, Bengaluru Urban, Karnataka- 560100	BHT0075KA	17.07	37421	16.47
7.	Hyatt Regency, Plot No. 17A, Ashram Road, Usmanpura, Ahmedabad, Gujarat	BHT0076GJ	17.60	34614	16.96
8.	Le Meridien, 762, Avinashi Road, Neelambur, Coimbatore, Tamil Nadu- 641062	BHT0077TN	18.35	56542	17.66
9.	Park Hyatt , Plot Nos. 2&3, Survey No 403, H.No 8-2- 12064201 to 4 & 8- 2-1206431 to 3. Road No 2, Banjara hills, Hyderabad, Telangana	BHT0078TS	18.73	81921	18.01
10.	Grand Hyatt Kochi Bolgatty Mulavukadu, Ernakulam, Kerala 682054	BHT0079KL	19.07	78890	18.32
11.	AVASA Hotel -A Unit of Stamlo Industries Limited (Formerly Stamlo Hotels Limited), Plot No: 15,24,25 & 26 . Sector - 1, Survey No: 64,Huda Techno Enclave, Madhapur, Hyderabad, Telangana-500081	BHT0080TS	19.79	38429	18.98
12.	JW Marriott Kolkata 4A, JBS Haldane Avenue, Kolkata, West Bengal- 700105	BHT0081WB	20.58	66893	19.71
13.	Sheraton Grand Bangalore, Rajaji Nagar, Bengaluru, Karnataka- 560055	BHT0082KA	20.70	54792	19.82
14.	Courtyard by Marriott (A Unit of Pacifica Hotels) (Ahmedabad Project) Private Limited F.P. No. 862, TPS No. 6, Revenue Village	BHT0083GJ	21.41	27518	20.46

	Vejalpur, Opposite, Fun Republic, S.G. Highway Gujarat				
15.	Hotel Conrad, S.No.468, Hissa No. A of Pune City, C.T.S. No. 2F, Situated At 7-Mangaldas Road, Pune , Maharashtra- 411001	BHT0084MH	22.40	64812	21.37
16.	Hotel Crowne Plaza Sp 1, Sitapura Ricco Tonk Road Jaipur, Rajasthan	BHT0085RJ	22.46	40672	21.42
17.	ITC Gardenia, No.1, Residency Road, Bengaluru, Karnataka-560025	BHT0086KA	22.53	68498	21.48
18.	Hotel Sheraton Grand Pune (Le Meridien), Pune 100-101, RBM Road, Pune, Maharashtra	BHT0087MH	22.69	28600	21.63
19.	Hyatt Regency Pune (unit of Ascent Hotels Pvt. Ltd.) 32 1 A&B, Weikfield IT Park, Wadgaonsheri, Pune Nagar Road, Pune - 411014 Pune, Maharashtra	BHT0088MH	23.41	52970	22.28
20.	Trident Hyderabad(A unit of Golden Jubilee Hotels Pvt Ltd), Madhapur, Hyderabad, Telangana-500081	BHT0089TS	23.90	55678	22.72
21.	Novotel Hyderabad Convention Centre and Hicc, Izzat Nagar, Cyberabad, Rangareddy, Telangana-500081	BHT0090TS	24.20	45493	22.99
22.	Kochi Marriott Hotel, 34/1111, NH 47, Edappilly, Kerala-682024	BHT0091KL	24.41	36414	23.18
23.	The Leela Palace, Adyar Seaface, Raja Annamalaipuram, Chennai, Tamil Nadu- 600028	BHT0092TN	24.74	78326	23.48

24.	The Westin Chennai, No. 154, Velachery Main Road, Velachery Chennai Tamilnadu - 600 042	BHT0093TN	24.77	40223	23.50
25.	The Park- Appejay Surendra Group of Hotels, Somajiguda, Hyderabad, Telangana-500082	BHT0094TS	25.23	48575	23.92
26.	Crowne Plaza Kochi, A Unit of KGA Hotels and Resorts Private Limited, XI/641A NH 66 Bypass, Near Kundanoor Junction Ernakulam, Kerala- 682304	BHT0095KL	25.39	34115	24.06
27.	Hilton Bangalore Embassy Golflinks, Embassy Point, 150 Infantry Road, Bengaluru, Karnataka- 560071	BHT0096KA	25.68	41340	24.32
28.	JW Marriott, 24/1 Vittal Mallya Road, Bengaluru, Karnataka- 560001	BHT0097KA	25.87	45985	24.49
29.	Radisson Blu Hotel, Plot No-4, Sector-13, Dwarka City Centre, Dwarka, New Delhi	BHT0098DL	26.43	67544	24.99
30.	Vivanta by Taj Surajkund Unit: Godavari Shilpkala Pvt Ltd, Range Road , Surajkund, Faridabad, Haryana	BHT0099HR	26.45	51531	25.01
31.	Novotel Kolkata Hotel And Residences, CF-11, Action Area 1C, New Town, Rajarhat, Kolkata, West Bengal	BHT0100WB	26.66	36996	25.19

32.	Roseate House, Formally known as Dusit D-2 Unit of Bird Airport Hotels Private Limited. Plot No. 10 , GMR Hospitality I.G Airport District, New Delhi	BHT0101DL	26.77	30161	25.29
33.	Goa Marriott Resort, Post Box. No. 64, Miramar, Panaji, Goa- 403001.	BHT0102GA	26.93	21987	25.43
34.	Shangri-La Hotel, – No. 56-6B Palace Road, Bengaluru, Karnataka	BHT0103KA	27.05	56348	25.54
35.	Grand Hyatt Goa, Grand Hyatt Goa Unit of Goan Hotels & Realty Private Limited P O Goa University, Bambolim, Bambolim Beach, Goa	BHT0104GA	27.17	70850	25.65
36.	Novotel Visakhapatnam Vrun Beach-Sy. No: 15-3-22 & 222, Block No: 4, Nowroji Road, Maharanipeta, Ramakrishna Beach Road, Visakhapatnam, Andhra Pradesh	BHT0105AP	28.33	32291	26.68
37.	Holiday Inn Cochin Indroyal Hotels Pvt Ltd. 331739 A, Chakkarparambu Junction, National Highway Bypass, Vennala, Ernakulam, Kerala 682028	BHT0106KL	28.75	21612	27.05
38.	Taj Santacruz Chhatrapati Shivaji International Airport (Domestic Terminal), Off Western Express Highway, Santacruz (East) Mumbai, Maharashtra	BHT0107MH	30.05	45943	28.19

39.	Hyatt Regency Kolkata JA - 1, Sector – III, Salt Lake City, Kolkata, West Bengal	BHT0108WB	30.65	40136	28.71
40.	Vivanta by Taj, Sector 21, Metro Station Complex, Dwarka, Delhi	BHT0109DL	30.69	72445	28.75
41.	ITC Grand Bharat, P.O. Hasanpur, Hasanpur - Tauru Road, District Mewat, Haryana - 122105	BHT0110HR	30.7	38618	28.76
42.	Vivanta, IT Expressway, 309, Rajiv Gandhi Salai, Sholinganallur, Chennai, Tamil Nadu 600 119	BHT0111TN	30.86	23686	28.90
43.	Holiday Inn. Plot NO. 13A, Mayur Vihar District Center, New Delhi	BHT0112DL	31.06	27340	29.07
44.	The Park, 17, Park Street, Kolkata, West Bengal	BHT0113WB	31.32	14262	29.30
45.	W Goa Resort , Vegetor Beach, Bardez, Goa 403509	BHT0114GA	32.17	19777	30.04
46.	Hotel Hindusthan International, 2351, A.J.C. Bose Road, Kolkata, West Bengal	BHT0115WB	32.47	17339	30.30
47.	Taj Hotel and Convention Agra (A Unit of Sincere Developers Private Limited) Plot No. 18 A772- 781, Mauza Basai Mustaqil, Shilpgram Road, Agra, Uttar Pradesh	BHT0116UP	32.9	18774	30.67
48.	Conrad, 25/3 Kensington Road, Ulsoor, Bengaluru, Karnataka- 560008	BHT0117KA	33.52	40219	31.20

49.	Renaissance Lucknow Hotel D.R. Hotels Private Limited Vipin Khand, Gomti Nagar, Lucknow, Uttar Pradesh	BHT0118UP	33.56	19489	31.24
50.	Hotel Radission Blu, H-13, Sector-14, Kaushambi, Ghaziabad, U.P.	BHT0119UP	34.2	23261	31.79
51.	The Westin Kolkata Rajarhat (Unit of Sarga Hotel Private Limited), International Finalcial Hub(CBD), CBD/2, Newtown, Kolkata, West Bengal- 700156	BHT0120WB	34.68	36635	32.20
52.	Park Hyatt - Unit of Ambattur Hotels Private Limited No.39, Near Raj Bhavan, Velachery Road, Guindy, Chennai Tamil Nadu- 600 032	BHT0121TN	35.43	36906	32.84
53.	The Oberoi Rajvilas Goner Road, Jaipur, Rajasthan	BHT0122RJ	35.45	15572	32.86
54.	The Lodhi Hotel Lodhi Road, New Delhi	BHT0123DL	35.74	49416	33.11
55.	Taj Exotica, Goa Calwaddo, Benaulim, Salcete, Goa	BHT0124GA	36.58	21219	33.82
56.	Swissotel Kolkata Neotia Vista City Centre , New Town, Action Area 2 D , Plot No 11 -5, Rajarhat, Kolkata, West Bengal	BHT0125WB	36.65	14884	33.88
57.	The Oberai, Dr. Zakir Hussain Marg, New Delhi	BHT0126DL	37.21	37943	34.35
58.	Taj President, 90, Cuffe Parade, Mumbai, Maharashtra	BHT0127MH	37.25	23040	34.39

59.	Sofitel Mumbai BKC C-57 and C-58, Combined In G-Block, Bandra Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai-400051, Maharashtra	BHT0128MH	37.42	41242	34.53
60.	Taj Fort Aguada Resort & Spa, Goa, Sinquerim, Candolim , Bardez, Goa, 403515	BHT0129GA	37.8	15200	34.85
61.	Crown Plaza Hotel (Today Hotels Private Limited) Site No.2, Sector-29 , Nh-08, Gurugram, Haryana	BHT0130HR	48.56	27791	43.70
62.	The Oberoi Amarvilas, Taj East Gate Road, Agra, Uttarpradesh	BHT0131UP	52.5	15393	46.82
63.	Taj Lands End B.J. Road Band Stand, Bandra (West) Mumbai, Maharashtra	BHT0132MH	53.16	43522	47.33
64.	Taj Coromandel 37, Nungambakkam, M.G. ROAD, Chennai, Tamil Nadu -600 034	BHT0133TN	54.87	25589	48.66

VI. Petroleum Refinery

S. No.	Designated Consumer		Baseline energy consumption norms and standards in new MBN (Million British Thermal Unit per Thousand Barrel per Energy Factor) for baseline year 2018-2019			Baseline energy consumption norms and standards in new MBN for Target year 2022-2023.
	(1)	(2)	(3)	(4)		
	Name, address and State	Registration Number	Baseline MBN (2018-19)	Baseline Crude Throughput (MBBLS)	NRGF (Baseline year)	Target MBN
1.	Reliance Industries Ltd (SEZ), Jamnagar SEZ Unit: Village Meghpar/Padana, Taluka Lalpur, Jamnagar, Gujarat - 361140	REF002GJ	49.6380	265100	9.6989	49.6380
2.	Reliance Industries Ltd (DTA), Village Meghpar/Padana, Taluka Lalpur, Jamnagar, Gujarat - 361280	REF0001GJ	50.7328	221367	9.2643	48.2967

3.	Nayara Limited, Refinery Site, 39 KM, Khambhalia, Jamnagar Gujarat-361305	REF0003GJ	61.2830	131339	8.3229	57.7284
4.	Hindustan Petroleum Corporation Limited - Hindustan Mittal Energy Limited- Guru Gobind Singh Refinery, Kanakwal Urf Rattangarh, Punjab- 151301	REF0004PB	62.0738	88444	8.4073	58.4269
5.	Indian Oil Corporation Limited - Panipat Refinery, Refinery Road, Haryana- 132140	REF0005HR	64.1749	111598	5.9009	60.2769
6.	Indian Oil Corporation Limited - Mathura Refinery, Delhi-Agra National Highway, Mathura, Uttar Pradesh- 281005	REF0008UP	64.6072	71526	5.4726	60.6565
7.	Bharat Petroleum Corporation Limited - Mumbai Refinery, Ramakrishna Chemburkar Marg, Mahul, Chembur East, Mumbai, Maharashtra 400074	REF0010MH	65.9586	112067	4.5682	61.8409
8.	Numaligarh Refineries Limited, - Numaligarh Refinery, District Golaghat, Assam- 785699	REF0006AS	66.0343	20825	7.3959	61.9072
9.	Indian Oil Corporation Limited,-Paradeep Refinery Jagatsinghpur Dist, Paradeep, Odisha 754142	REF0019OD	66.6085	106328	7.2813	62.4093
10.	(Bharat Petroleum Corporation Limited, - Bharat Oman Refineries ltd) - Bina refinery, Post BORL Residential Complex, Bina - 470 124, Dist. Sagar, Madhya Pradesh	REF0015MP	69.2616	41433	8.2322	64.7212
11.	Bharat Petroleum Corporation Limited, - Kochi Refinery, Ambalamugal, Kochi, Kerala – 682302	REF0012KL	72.4286	116933	6.3094	67.4635
12.	Mangalore Refinery and Petrochemicals Limited, Mangalore Refinery, Kuthethoor P.O., Via Katipalla, Mangalore- 575 030	REF0014KA	74.3000	116855	7.3604	69.0751

13.	Indian Oil Corporation Limited - Gujarat Refinery, Jawahar Nagar, District - Vadodara 391 320, Gujarat	REF0009GJ	75.0881	97089	6.2342	69.7517
14.	Indian Oil Corporation Limited - Haldia Refinery, District Purba Medinipur, Haldia West Bengal - 721606	REF0011WB	76.3934	58560	5.3385	70.8699
15.	Hindustan Petroleum Corporation Limited - Visakh Refinery, Malkapuram, Visakhapatnam, Andhra Pradesh-530011	REF0013AP	78.0346	72160	4.9692	72.2712
16.	Indian Oil Corporation Limited - Barauni Refinery , Barauni-Kanpur Pipeline,P.O. Barauni, CISF Colony, Begusarai, Bihar 851114	REF0007BR	78.4883	49894	5.5781	72.6577
17.	Chennai Petroleum Corporation Ltd - Manali Refinery, Manali, Chennai, Tamil Nadu - 600068	REF0017TN	83.441	75443	5.6457	76.8513
18.	Hindustan Petroleum Corp Limited, Mumbai Refinery, R.C. Marg, Mahul, Chembur East, Mumbai-400074 Maharashtra	REF0016MH	85.9042	64542	5.3272	78.9197
19.	Indian Oil Corporation Limited - Bongaigon Refinery, BRPL Refinery, BGR Twp, Dhaligaon Pt, Assam 783385	REF0018AS	89.3675	18777	4.9168	81.8085
20.	Indian Oil Corporation Limited -Guwahati Refinery Noonmati P.O., Guwahati Assam-781020	REF0020AS	117.2881	6261	5.5805	104.2681

2. The Designated Consumers referred to in column (2) of the Sector Table above shall comply with the energy consumption norms and standards specified against their names in column (4) of the said Sector Table by the target year 2022-2023.

[F. No. 11-10/2/2020-EC]

RAJ PAL, Economic Advisor